

# Kodrapport



## Bröstcancerfonden – 2012

Bröstcancerfonden är de bröstcancerbehandlades egen fond. Fonden startades 2001 av Bröstcancerförbundet Riksorganisation – BRO. Bröstcancerfonden stödjer patientnära klinisk bröstcancerforskning, utbildning av stödpersoner och information, stipendier för både Bröstcancerförbundet Riksorganisationens medlemmar och vårdpersonal på bröstcancerområdet samt ”flärd” som exempelvis specialbaddräkt för bröstopererade och tatuering av ögonbryn.

Bröstcancerfonden administreras av Bröstcancerförbundet Riksorganisation - BRO - som är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation med 33 bröstcancerföreningar över hela landet. BRO bildades 1982 av dåvarande tolv bröstcancerföreningar och har idag drygt 11 400 medlemmar.

BRO har till uppgift att främja och tillvarata bröstcancerbehandlades intressen beträffande behandling, vård och rehabilitering, liksom de som löper risk att få bröstcancer på grund av ärftlighet. BROs högsta beslutande organ är riksstämman, som hålls vartannat år och nästa gång i november 2012.

BRO har ett kansli bestående av fyra anställda. Kanslichefen har det övergripande ansvaret, vidare finns ombudsman, ekonomiassistent och kanslist, vilka administrerar organisationen och Bröstcancerfonden.

Till Bröstcancerfondens stöd för att värdera inkomna ansökningar, som utlyses en gång per år, till patientnära klinisk forskning finns en forskningskommitté bestående av några av de främsta bröstcancerspecialisterna (kirurgi, onkologi med flera) i landet, BROs ordförande samt 1e vice ordförande med BROs kanslichef som sekreterare. Vid forskningskommitténs bedömningar läggs största vikt vid jävsituationer och ingen av kommitténs medlemmar är närvarande eller delaktig i bedömningar av projekt med egen/eller klinikkoppling till en bidragsansökan. Forskningskommittén är rådgivande till fondstyrelsen, som består av BROs styrelse, vilken fattar beslut om utdelning av forskningsbidrag.

Kansliet sammanställer inkomna ansökningar om stipendier för medlemmar och vårdpersonal och fondstyrelsen beslutar om utdelning.

## **1. Övergripande principer i FRIIs kvalitetskod**

BRO är en patientorganisation som bedriver insamlingsverksamhet via Bröstcancerfonden. Bröstcancerfonden ska lämna bidrag till patientnära klinisk forskning på bröstcancerområdet. Vidare delas stipendier ut till BROs medlemmar och vårdpersonal för deltagande i konferenser för kompetensutveckling samt till bröstcancerbehandlade medlemmar vars ekonomiska omständigheter till följd av sjukdom är ansträngda för t ex inköp av baddräkt och bh som kräver extra inlägg för protes, tatuering av ögonbryn och ”flärd” som kan innebära rehabiliterande rekreation.

Varje år får nästan 8 000 kvinnor (och cirka 40 män) i Sverige beskedet att de har bröstcancer. Idag behöver ett sådant besked inte längre uppfattas som en dödsdom. Det har skett stora framsteg inom diagnostik, vård och behandling under de senaste decennierna, som ger stort hopp inför framtiden. Men vi måste satsa mer på forskning för att förstå varför bröstcancer uppstår och hur man kan anpassa behandlingen till varje enskild individ. Antal kvinnor med kronisk bröstcancer har ökat p.g.a. framgång i forskningen med att ta fram bromsmediciner vilket ställer nya krav på stöd i bl.a. existentiella frågor. Trots framstegen inom forskning och behandling dör cirka 1 500 kvinnor varje år i bröstcancer i Sverige.

## **2. Förhållningssätt till omvärlden**

Bröstcancerfonden är en del av den juridiska enheten Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation BRO.

Bröstcancerfonden är i allra högsta grad beroende av allmänhet och samarbetspartners. BRO med Bröstcancerfonden arbetar hela tiden för att behålla allmänhetens förtroende genom att lämnade gåvor och bidrag används på det sätt som är fastställt i stadgarna. För samarbete med sponsorer/samarbetspartners finns en policy antagen 2001, vilken börjat revideras 2012 och ska slutföras 2013.

## **3. Mål och måluppfyllelse**

Mål för verksamheten med att förbättra villkoren för de bröstcancerdrabbade, deras familjer och de som riskerar att få bröstcancer formuleras i en verksamhetsplan som kontinuerligt är föremål för förbättringar. Årsredovisningen beskriver arbetet under det gångna året.

#### **4. Styrning, ledning och kontroll**

Bröstcancerfondens och BROs stadgar, liksom normalstadgar för lokala bröstcancerföreningar och länsförbund, har publicerats på fondens och organisationens hemsida.

Bröstcancerfondens angelägenheter hanteras av fondstyrelsen, tillika BROs styrelse. Arbetsordning finns för styrelse och kanslichef. Kallelse med alla tillgängliga handlingar sänds ut före styrelsens sammanträden. Alla sammanträden protokollförs.

Vad gäller utdelade forskningsbidrag redovisas dessa genom föredragningar vid BROs större evenemang och även genom rapporter eller populärvetenskapliga artiklar i tidningen BROfästet. Stipendier till föreningsmedlemmar och vårdpersonal återredovisas alltid efter genomförd konferens genom rapport och utläggsräkning då 50 procent av utdelat belopp utbetalas i efterskott.

För bästa avkastning av fondens medel finns placeringsreglemente, där insamlade medel inte ska äventyras, och där hänsyn tas till etik vad gäller placering av medel i aktier/fonder.

Tertialrapport upprättad av extern ekonomikonsult redovisas för att styrelsen ska kunna ta ställning till det ekonomiska läget löpande under året. Dessutom tas enklare rapporter månadsvis för kontinuerlig uppföljning.

Verksamheten revideras av auktoriserad revisor samt av riksstämman valda interna revisorer

#### **5. Insamling**

En stor del av insamlade medel kommer från privatpersoner i form av gåvor och minnesgåvor löpande under året. Återkoppling sker i form av diplom och minnesblad. Den huvudsakliga insamlingen sker under oktoberkampanjen – den rosa bröstcancer månaden – då alla bröstcancerföreningar säljer Rosa Bandet-produkter lokalt. Detta påverkans-, informations- och försäljningsarbete utförs av ideella krafter i hela landet. BRO samarbetar även med näringslivet och samarbetspartners som är av stor betydelse för verksamheten och som bedriver sina Rosa Bandet-kampanjer intensivt under oktober. Ett större bidrag genereras också i augusti månad då walking-eventet Rosa Steget i Göteborg går av stapeln.

Bröstcancerfonden har inga formella riktlinjer för avyttring av testamenterade icke monetära gåvor eftersom detta är nytt för Bröstcancerfonden. Styrelsen fotsätter det arbete som har påbörjats med att ta fram ett regelverk för hur sådana gåvor ska hanteras.

## **6. Medarbetare (anställda och frivilliga)**

En forskningskommitté bestående av bröstcancerspecialister (inte avlönade) från olika specialiteter på bröstcancerområdet bedömer inkomna forskningsbidrag tillsammans med ordförande och 1e vice ordförande från BRO. Utlysning, sammanställning, sekreterarfunktion och administration handhas av anställd personal på BROs kansli. Forskningskommitténs förslag är beslutsunderlag för BROs styrelse som också utgör styrelse för Bröstcancerfonden.

För administration av Bröstcancerfonden och BRO finns ett kansli bestående av kanslichef, ombudsman, ekonomiassistent och kanslist. År 2012 anordnades, utöver den löpande verksamheten, två stora event: Nordisk Bröstcancerkonferens maj samt Riksstämman och BROs 30-årsjubileum i november. Kanslipersonal, styrelse och medlemmar från de lokala föreningarna lade ner mycket arbete i dessa sammanhang.

Ett stort antal medlemmar i hela landet är engagerade framför allt i oktober för information om bröstcancer till allmänheten samt försäljning av Rosa Bandet produkter till förmån för Bröstcancerfonden. Påverkansarbete för att förbättra vården för bröstcancerdrabbade bedrivs året runt av de lokala föreningarna tillsammans med BRO.

## **7. Rapportering och information**

Kodrapport och årsredovisning för BRO redovisas på hemsidan.

Stockholm i maj 2013

Styrelsen för Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation

Elizabeth Bergsten Nordström, ordförande  
 Marianne Lundin, 1e vice ordförande  
 Carin Tegefäldt, 2e vice ordförande  
 Kjerstin Helgstrand, ledamot  
 Kärsin Lindblom Sandqvist, ledamot  
 Yvonne Bäckius, ledamot  
 Mira Pajic, ledamot  
 Mia Stridhfors, suppleant  
 Sylwa Johansson, suppleant  
 Karin Nilsson, suppleant